Gratiam ac pacem per Christum Iesum servatori
 meo. Quod humanitati meae scribo, utroque
 ornatisime, pariter facit profertur temporis
 calamitas, qua in plerisque boni viri
 premuntur, pariter deprecata passim
 humanitas, mea ac benivolentia, qua
 hos complectaris, qui propter Evangelium
 Christi affluuntur: in quorum numero
 me quoque Deus, licet indignum, esse voluit;
 illi sua gloria et gratia actio in
 saeculum. Amen. Ut autem scias quae
 modo habere exiliu meum, paucis
 historiis illius perstringam.

Postquam Augustini, quorum verba in Romanis
 solo Christi annos fere 18 ministravi,
 et laetissime illam religionis mutationem
 catholico maiori Sinatu, non iudicio, sed iusti-
 tiam acceptavit, quoniam in illam
 religionis imperationem consensit me potius
 meo debui, et dimissionem patris, ac discessi.
 Veni Tiguram, deinde Basileam ad Hermannum
 Typographum, verum amicum. Apud hunc
 basi aliquandiu. Interim inuicem uxorem
 ac liberos, quos nomen habeo, Constantiam
 insequi illic exspectare advenit meum.
 Illi relicta Augustina remorata Constantiam:
 quo & ipse, ut eos inuiserit, 30 Julij
 veni. In itinere mansi Tiguram hinc

ubi me fratres ipse, viri doctissimi: Lini,
manissimi versus, sicut & antea acer,
perunt: pollicentur sicut curaturos pro
ut vel apud ipsos vel alibi com-
modi consistere possim. ut itaque con-
stantia viri, mansit illic usque ad 5. Aug.
dum illi miserabile & lugubre, quo
miles Hispanus manus circum quinta
vobis oppugnare cepit. usus consilio
domini Ambrosij Blaurovi, ut meis pro-
spiciat, una cum illis urbem ingressus
~~sum~~ ac multitudinem multorum, quorum
sunt, et peregrinorum, quibus una
& altera porta patebat, viam regnavit
sequens sum. Cum aliquo usque
progressi essimus, tunc ad me vi-
versus capi interrogare, quorsum nam
miserere urbe, quod ingressi eramus?
respondit: S. Gallus versus. Audere
hoc, intellexi non sine consilio dei
factum esse, quod, hanc per impetum
id miris cum familia mea ingressus
esset. Nam ante ostium cum Barodunus
manserit, reperit in parochia legatos
vros, Badenios comitum pueros,
qui me pro sua humanitate, ut ali-
quando Bertholdus veram miseret, mihi
tabas. Viri itaque in hunc locum, non
sunt grandi molestia, ubi in campo,
datis nulla videtur esse divinis mandati